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Shtojca 14     

  

 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE FUNERALE 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Nr._______prot.                Data ___.____.2021 

 

Për: Operatorin ekonomik  “VILNIK MOTORS” sh.p.k. 

Adresa: Tirane, Vaqarr, Lalm, Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6, 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti 2: Blerje makine varrimi, REF-88209-02-24-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 2: Blerje makine varrimi. Sasia e kerkuar nje makine 

varrimi per nevoja te institucionit. Afati i levrimit te mallit eshte 20, dite duke filluar nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.29, date 01.03.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X,  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” sh.p.k.  L01314031G 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 4 126 000 (kater milion e njeqind e njezet e gjashte mije) leke pa TVSH.  

          (me numra dhe fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik “SI & CO COMPANY”sh.p.k..  L21420002F 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 3 780 000 (tre milion e shtateqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH.  

          (me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

Operatori ekonomik “SI & CO COMPANY”sh.p.k..  L21420002F 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit administrativ ligjor te operatorit ekonomik “SI & CO 

COMPANY” sh.p.k ne sistemin e APP rezulton se:  

- Nuk ka plotesuar te gjitha kriteret e pergjithshme te kualifikimit te kerkuara. 

- Ka plotesuar te gjitha kriteret e veçanta te kapacitetit ekonomik dhe financiar. 

- Ka plotesuar te gjitha kriteret e veçanta te kapacitetit teknik. 

- Ka plotesuar te gjitha kriteret te tjera. 

 

Kriteri 2.1: Ne DST ne shtojcen 8 “Kriteret e përgjithshme të kualifikimit”, eshte kerkuar: 
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Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:  

Plotesimi i kritereve te përgjithshme të pranimit/kualifikimit. 

 

Nje nga kriteret kualifikuese, te percaktuar ne dokumentet standarte te tenderit shtojcës nr.8 

“Deklaratë mbi Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme” eshte qe:  “Ofertuesi duhet te 

deklaroje se, nuk eshte ose ka qene i denuar per shkelje penale , ne perputhje me nenin 45/1 te 

LPP”, gjithashtu ofertuesi autorizon autoritetin kontraktor qe: “Ne çdo rast, autoriteti 

kontraktor ka te drejte te beje verifikimet e nevojshme mbi vertetesine e informacionit te 

deklaruar nga operatori ekonomik si me siper”. 

Në zbatim të nenit 45 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurim Publik” ( të ndryshuar), 

Njoftimit te perbashket nr.prot.1155, date 01.02.2019 te APP dhe nr.prot.1001/1, date 

01.02.2019 te Ministrise se Drejtesise dhe shtojcës nr.8 “Deklaratë mbi Përmbushjen e Kritereve 

të Përgjithshme” të DST, personi pergjegjes per prokurimet ka bere verifikimet përkatëse të 

gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në këtë Deklaratë, për te gjithe operatoret ekonomik 

pjesmarres ne proceduren e prokurimit. 

Nga verifikimi në Regjistrin Elektronik të Gjëndjes Gjyqësore ka rezultuar se shtetasi Voltan 

Sheri (administrator) i deklaruar nga operatori ekonomik “SI & CO COMPANY” sh.p.k në 

formularin “Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme”, date 29.03.2021, është i 

dënuar. 

Me shkresen nr.prot.257, date 01.04.2021 i jemi drejtuar Drejtorise se Pergjithshme te Burgjeve, 

për verifikimin nëse, dënimi i marrë nga shtetasi Voltan Fiqiri Sheri te deklaruar nga operatori 

ekonomik “SI & CO COMPANY” sh.p.k në formularin “Deklaratë mbi përmbushjen e 

kritereve të përgjithshme”, është për një nga veprat penale të parashikuara në nenin 45/1 të LPP. 

Me shkresen nr.prot.3577/1, date 06.04.2021 te Drejtorise se Pergjithshme te Burgjeve, 

protokolluar nga agjencia jone me nr.prot. 257/1, date 07.04.2021, ka kthyer pergjigje qe shtetasi 

Voltan Sheri është dënuar për veprën penale “Falsifikim të dokumentave”. Personi rehabilitohet, 

neni 69 i Kodit Penal dhe quhet i padënuar. 

KVO ka patur paqartesi ne lidhje me zbatimin e dispozitës së nenit 45/1 te LPP  dhe me shkresën 

nr.281 prot., datë 09.04.2021 “Kërkesë për interpretim” i eshte drejtuar APP për interpretim. 

Agjencia e Prokurimit Publik nëpërmjet emailit të datës 12.04.2021 ka kthyer përgjigje duke 

interpretuar se: “Parashikimet e nenit 45/1 të LPP e shtrijnë ndalimin për të fituar kontrata 

publike jo vetëm operatorin si subjekt juridik, por për të gjithë personat drejtues kontrollues 

dhe vendimmarrës të këtij subjekti, të dënuar për një nga veprat penale që parashikon ky nen 

dhe se parashikimet e tij nuk e kondicionojne kohën për kryerjen e veprës penale.” 
KVO, ne zbatim te nenit 45 pika 1 germa “e”, e cila percakton se: “Autoriteti kontraktor 

skualifikon nga procedura e përzgjedhjes së fituesve të kontratave publike çdo operator 

ekonomik, nëse është ose ka qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë, për ndonjë 

nga veprat penale të mëposhtme:  e) falsifikim; Detyrimi për të skualifikuar një operator 

ekonomik zbatohet edhe kur personi i dënuar me një vendim gjyqësor të formës së prerë është 

anëtar i një organi administrativ, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, operator 

ekonomik, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij.”, dhe 

pikes 2 germa “e”  te tij, e cila percakton se: “Çdo operator ekonomik skualifikohet nga një 

procedurë, në rastet kur: e) është fajtor për dhënie të informacioneve të rreme, kur këto i janë 

kërkuar në përputhje me këtë kre1, ose nuk ka pranuar t’i japë këto informacione ose 

dokumente apo një pjesë të tyre.” dhe interpretimit te dhene nga APP vendosi: 

- Te skualifikoje operatorin ekonomik “SI & CO COMPANY” sh.p.k. nga procdura e 

prokurimit per lotin 2: Blerje makine varrimi. 

                                                 
 



3 

 

 

Ne zbatim te nenit 53 pika 3 te ligjit nr.9643 date 20.11.2006, “Per Prokurim Publik” (te 

ndryshuar) “Autoriteti kontraktor, ne zbatim te pikes 4 te ketij neni, vlereson nje oferte te 

vlefshme, vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e percaktuara 

ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit…..”, per sa me siper oferta e paraqitur nga 

operatori ekonomik  “SI & CO COMPANY” sh.p.k shpallet e pavlefshme, pasi nuk ploteson te 

gjitha kriteret e kerkuara nga autoriteti kontraktor Agjencia e Sherbimeve Funerale ne 

dokumentet e tenderit per lotin 2: “Blerje makinë varrimi”. 

 

    * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “VILNIK 

MOTORS” sh.p.k.Adresa: Tirane, Vaqarr, Lalm, Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , 

Km 6, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4 126 000 (kater milion e njeqind 

e njezet e gjashte mije) leke pa TVSH / pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Shërbimeve Funerale, me adrese Rr. 

“Durresit” nr.132, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 14.04.2021. 

Ankesa: Nuk ka patur ankesa 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

RAIMONDA SHINO 

 

 

 

 
 


